Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 674/2014

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca da instalação de um semáforo no cruzamento das Ruas Argentina e Paraguai, no bairro Vila Sartori.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in - loco”, e conforme reclamações de munícipes, e informações do Jornal Diário (22/07/2014), no local há a ocorrência de constantes acidentes, pois muitos motoristas desrespeitam a sinalização de pare;

 CONSIDERANDO que, de acordo com os moradores próximos ao local, já foi solicitado a instalação de um semáforo, mas a SESETRAN (Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil de Santa Bárbara d’Oeste) mas até o momento não foram atendidas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Por que não foi atendido a solicitação dos munícipes da instalação de um semáforo no local ?

2º) A administração pretende instalar um semáforo no local ?

3º) Se a resposta for positiva, quando ?

REQUERIMENTO Nº 674/2014 - pg. 02/02

3º) Se a resposta for negativa, especificar os motivos.

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de julho de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

4d510d86-dfbf-4d9a-8e92-f550fceb493d.png
PROTOCOLO 5318/2014 - 25/07/2014 13:27

image1.jpeg

image10.jpeg